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Af Benjamin Beganovic 

Mandag den 26. maj 2025 deltog 15 glade og oplagte studerende fra PBU1-4-2 i årets 

Hærløbet 2025 – en dag fyldt med smil, sved og stærkt fællesskab. Dagen var ekstra 

særlig for os, fordi vi netop havde overstået og bestået vores juraeksamen, hvilket 

naturligvis gav humøret et stort boost. Det føltes som den perfekte måde at fejre på – 

med høj puls, fælles indsats og godt selskab. 

 

Dagen startede gråt og blæsende ud, men i det at tidspunktet for starten nærmerede sig, 

begyndte vejret så småt at skifte. Solen stod højt på himlen, da startskuddet lød, og vejret 

kunne næsten ikke have været bedre. Klassen fordelte sig på to distancer – nogle løb 5 

km, andre kastede sig ud i 10 km – men alle bidrog til den gode stemning, uanset tempo 

og rute. 

 

Det skal dog også nævnes, at ikke alle fra PBU1-4-2 havde løbeskoene på. Flere fra 

klassen deltog for hyggens skyld og var en uundværlig del af dagen.  

 

De stod klar ved målstregen med kolde fadøl og masser af opbakning – en gestus, der 

ikke blot var kærkommen efter løbet, men som også styrkede sammenholdet i klassen 

endnu mere.  



Det var tydeligt, at vi var der for hinanden – 

uanset om man løb med eller stod klar med 

hep og forfriskninger. 

 

Årets Hærløb havde endnu en vigtig 

dimension: hele overskuddet gik til 

Veteranstøtten. Det betød meget for mig 

personligt, da jeg selv har været udsendt på 

to missioner. At kunne kombinere motion, 

fællesskab og støtte til en sag, der ligger mig 

så nært, gjorde dagen ekstra meningsfuld. 

 

En vigtig del af succesen bag vores 

deltagelse i Hærløbet 2025 var den 

gnidningsfrie og hjælpsomme kommunikation 

med PI’s Venner. Hele processen, fra idé til 

tilmelding, var utrolig nem og overskuelig. 

PI’s Venner var hurtige til at svare på 

spørgsmål, fleksible i forhold til vores behov, 

og sørgede for, at vi som studerende på SU 

kunne være en del af arrangementet uden 

økonomiske bekymringer. 

Arrangementet havde ikke kunnet lade sig 

gøre uden støtte fra PI’s Venner – en stor tak 

herfra. Som SU-studerende havde mange af 

os ikke haft mulighed for at deltage uden 

denne hjælp, og det er vi virkelig 

taknemmelige for. 

Det gjorde en stor forskel, at vi følte os set 

og støttet, og det bidrog i høj grad til den 

gode oplevelse før, under og efter løbet. En 

særlig tak skal lyde til PI’s Venner for at gøre 

det muligt for os at være med – og for at 

være så imødekommende og engagerede i 

processen.  

       Folk var klar til at lave nogle gode tider 

      Der blev også plads til lidt hygge efter løbet 



Vi håber meget på at kunne gentage succesen 

næste år – med samme fællesskab, samme 

gode stemning og måske endnu flere deltagere 

på tværs af årgangen. Hærløbet 2025 blev en 

god dag, vi vil huske længe – og én, vi ser frem 

til at genskabe i 2026 og måske endda i 2027. 

 


